ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 29 декабря 2011 года № 102

«Об утверждении Положения о порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»

На основании Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры                         от 04 апреля 2023 года № 24 – оз «О внесении изменений в Закон Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», с целью приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельское поселение Болчары решил:
1.
Внести в решение Совета депутатов сельское поселение Болчары                           от 29 декабря 2011 № 102 «Об утверждении Положения о порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 главы X приложения к решению дополнить словами «, а также доходов, которые гражданин получил в виде выплат в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации либо в связи с заключением контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации сроком на один год и более в период проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины».

2.
Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4.
Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                                  А. М. Фоменко
Глава сельского поселения Болчары                                               С. Ю. Мокроусов
с. Болчары

_________ 2023 год

№ ______